
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   165/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

        

   Processo  245/2024 
    

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                      

        

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

      

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 245/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 165/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

24/02/2025 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de extintores, recargas, suportes e 
placas indicativas para a Secretaria Municipal da Educação de Lages. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA 
                

                                 

   

10 Placa Indicativa de Extintores.  
Características: Esta placa indicativa de extintor de 
incêndio pode ser usada para qualquer extintor de 
incêndio, independente de sua carga ou capacidade. 
Dimensões mínimas (altura 20cm, largura 13cm e 
espessura 2mm). 

própria UN. 150,0000 5,00 750,00 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 750,00 
   

                                 

   

EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA 
                

                                 

   

3 Extintor de Incêndio Tipo ABC - 4Kg. 
Características: Recipiente de aço portátil com 
pressurização direta, soldado pelo processo MIG, 
acompanhado de placa de sinalização e suporte para 
parede. Carga de Pó Químico a base de fosfato 
monoamônico. Capacidade Extintora de 2-A: 20-B:C. O 
Recipiente deve conter mangueira de borracha com 
trama de nylon e válvula em latão forjada tipo 
intermitente com manômetro. Garantia de 01 ano de 
validade do Teste Hidrostático de 05 anos. Deve atender 
as normas da ABNT NBR 15808:2010. 

EXTINPEL UN. 30,0000 125,00 3.750,00 
   

                          

                                 

   

6 Extintor de Incêndio Tipo ABC - 6Kg. 
Características: Recipiente de aço portátil com 
pressurização direta, soldado pelo processo MIG, 
acompanhado de placa de sinalização e suporte para 
parede. Carga de Pó Químico a base de fosfato 
monoamônico. Capacidade Extintora de 2-A: 20-B:C. O 
Recipiente deve conter mangueira de borracha com 
trama de nylon e válvula em latão forjada tipo 
intermitente com manômetro. Garantia de 01 ano e  

EXTINPEL UN. 20,0000 139,00 2.780,00 
   

                          

                                 

      

 

Lages,  
 

24/02/2025 
  

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/2 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

                 

     

Nr.:   165/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

       

   Processo  245/2024 
    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
      

                     

       

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

validade do Teste Hidrostático de 05 anos. Deve atender 
as normas da ABNT NBR 15808:2010. 

                     

                               

              

Total Fornecedor: 6.530,00 
   

                               

   

LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOES PUBLICAS LTDA 
                

                               

   

11 Suporte para Extintor Tipo Tripé - Água Pressurizada - 
10L. 
Características: O suporte para extintor modelo tripé é 
utilizado para comportar os extintores de incêndio de 
água pressurizada, com capacidade de 10L. 

MOCELIN UN 10,0000 24,99 249,90 
   

                         

                               

   

12 Suporte para Extintor Tipo Tripé - Espuma Mecânica e 
CO2 - 4K. 
Características: O suporte para extintor modelo tripé é 
utilizado para comportar os extintores de incêndio de 
espuma mecânica e CO2, com capacidades de 4kg. 

MOCELIN UN 10,0000 24,99 249,90 
   

                         

                               

   

13 Suporte para Extintor Tipo Tripé - Pó Químico - 4K e 6K. 
Características: O suporte para extintor modelo tripé é 
utilizado para comportar os extintores de incêndio de pó 
químico seco, 04kg, 06kg. (Tamanhos iguais). 

MOCELIN UN 10,0000 24,99 249,90 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 749,70 
   

                               

   

UDIARTE NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA 
                

                               

   

9 Placa Indicativa de Proibição de Depósito de Materiais.  
Características: Identificação para ser colocado no local 
onde está o extintor, informando que é proibido colocar 
materiais. Dimensões mínimas (altura 20cm, largura 
20cm e espessura 2mm). 

UDIARTE UN 150,0000 6,99 1.048,50 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 1.048,50 
   

              

Total geral: 9.078,20 
   

                               

      

 

Lages,  
 

24/02/2025 
  

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/2 
     

 


		2025-02-24T11:42:32-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-24T11:42:52-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978




